
1 
 

Zápis 

 

z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 6. 12. 2017 v 18 

hodin v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání v 18.03 hodin a uvítal zastupitele na 23. veřejném 

zasedání. 

 

Přítomni: Ester Dufková, Pavel Horáček, Pavel Malík, František Pořízek, Ing. Marta Pořízková 

Omluven: Miloš Nimmrichter, Milan Weiter 

Nepřítomen: - 

 

Návrh na schválení zapisovatele: Ing. Marta Pořízková - schváleno 5 hlasy,  

 

Návrh na schválení ověřovatelů: Ester Dufková – schváleno 5 hlasy,     

                                                     Pavel Horáček – schváleno 5 hlasy. 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Schválení rozpočtového opatření č. 9 

3. Schválení Příkazní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – konzultační a poradenské služby při realizaci projektu „Obnova 

vodní nádrže Žabec“ 

4. Schválení Smlouvy o dílo mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – zpracování žádosti o dotaci na projekt „Posílení kapacity zdroje 

pitné vody v obci Bukovinka“ 

5. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PV-014330038975/010 mezi obcí 

Bukovinka a firmou E:ON Distribuce, a.s. – distribuční soustava „Bukovinka 23 RD, 

Černý les“, p. č. 306/157, k. ú. Bukovinka  

6. Diskuse 

7. Usnesení 

8. Závěr 

 

Návrh na doplnění programu zasedání zastupiteli obce a občany: 

Nově bod č. 6 

Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2017 mezi obcí Bukovinka a firmou 

ExpolineRealitní,s.r.o  

Nově bod č. 7 

Schválení pasportu komunikací obce Bukovinka 

Nově bod č. 8 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 10 

Nově bod č. 9 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11 

Nově bod č. 10 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 12 



2 
 

Nově bod č. 11 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 13 

Nově bod č. 12 

Diskuse 

Nově bod č. 13 

Usnesení 

Nově bod č. 14 

Závěr 

Čten upravený program zasedání 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Schválení rozpočtového opatření č. 9 

3. Schválení Příkazní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – konzultační a poradenské služby při realizaci projektu „Obnova 

vodní nádrže Žabec“ 

4. Schválení Smlouvy o dílo mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – zpracování žádosti o dotaci na projekt „Posílení kapacity zdroje 

pitné vody v obci Bukovinka“ 

5. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PV-014330038975/010 mezi obcí 

Bukovinka a firmou E:ON Distribuce, a.s. – distribuční soustava „Bukovinka 23 RD, 

Černý les“, p. č. 306/157, k. ú. Bukovinka  

6. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2017 mezi obcí Bukovinka a 

firmou ExpolineRealitní,s.r.o  

7. Schválení pasportu komunikací obce Bukovinka 

8. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 10 

9. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11 

10. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 12 

11. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 13 

12. Diskuse 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 

Schválení doplněného programu: pro 5 hlasů, proti - zdržel se - 

K bodu č. 1 

Zpráva o činnosti ZO 

Pavel Malík – dokončují se práce na hasičce, ještě upevnění hromosvodu, jarní dokončovací 

práce – lakování dřeva na štítu, na hasičce byl vyměněn kotel v hodnotě Kč 125.000,--,  

- dokončovací práce na Žabci – na jaře upevnění zábradlí – dotace z MZ Kč 532 tisíc, 

z JMK Kč 86 tisíc, celkové náklady Kč 920.000,- 

- podána žádost o dotaci na dětskou skupinu, 

- podána žádost o dotaci na vybudování vrtu v Černém lese – v rozpočtu na vybudování 

částka Kč 1,5 milionu, žádost je na Kč 1,2 milionu, obec by doplácela Kč 300 tisíc, 

- proběhlo rozsvěcení vánočního stromu na nově upraveném prostranství, 

- 25. 12. proběhne na novém prostranství Živý betlém v obrazech, 

- 27. 12. poslední letošní veřejné zasedání, bude se schvalovat rozpočet obce na rok 2018, 

- Silvestr za Společenským domem, 



3 
 

- všechny akce budou prezentovány v prosincovém čísle zpravodaje. 

 

K bodu č. 2 

Schválení rozpočtového opatření č. 9 

Čteno, je součástí zápisu. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

K bodu č. 3 

Schválení Příkazní smlouvy mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – konzultační a poradenské služby při realizaci projektu „Obnova 

vodní nádrže Žabec“ 

Pavel Malík – agentura zpracovávala žádost o dotaci, částka Kč 12.100,-- za podání žádosti na 

MZ 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

K bodu č. 4 

Schválení Smlouvy o dílo mezi obcí Bukovinka a Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy – zpracování žádosti o dotaci na projekt „Posílení kapacity zdroje pitné 

vody v obci Bukovinka“ 

Pavel Malík – agentura zpracovávala žádost o dotaci, částka Kč 12.100,-- za podání žádosti na 

MMR 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

K bodu č. 5 

Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PV-014330038975/010 mezi obcí 

Bukovinka a firmou E.ON Distribuce, a.s. – distribuční soustava „Bukovinka 23 RD, 

Černý les“, p. č. 306/157, k. ú. Bukovinka  

Pavel Malík – přípoj elektrické energie do plánované výstavby v Černém lese přes parcelu obce, 

náhrada za zřízení VB ve výši Kč 2.800,-- 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

K bodu č. 6 

Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2017 mezi obcí Bukovinka a firmou 

ExpolineRealitní,s.r.o  

Pavel Malík – dodatek k zateplování hasičky. Před dvěma lety firma z Blanska nachystala pro 

naši obec výkaz výměr, vycházelo se z projektové dokumentace, která je uložena v archivu 

obce, v této dokumentaci neseděly výměry zateplovaných ploch proti skutečnosti. Tato 

skutečnost se zjistila až při samotných zateplovacích pracích-  rozdíl  o 59,5 m2 fasády, v tom 

je i štít, který se původně zateplovat neměl, vícepráce činí Kč 81.345,28, méně práce Kč 

52.717,40, čten položkový rozpočet (je přílohou dodatku) 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

 



4 
 

 

K bodu č. 7 

Schválení pasportu komunikací obce Bukovinka 

Pavel Malík – vyvěšeno na stránkách obce i na nástěnce, pasport byl zpracován pro využití 

k žádostem o dotace na opravy místních komunikací z ministerstvech a EU, v pasportu jsou 

uvedeny názvy ulic dle zvyklostí, k tomu přehledná tabulka 

Diskuse: František Pořízek – měl někdo ze spoluobčanů k vyvěšenému pasportu připomínky? 

Pavel Malík - neměl 

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

 

K bodu č. 8 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 10 

Čteno, je součástí zápisu. 

K bodu č. 9 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11 

Čteno, je součástí zápisu. 

K bodu č. 10 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 12 

Čteno, je součástí zápisu. 

K bodu č. 11 

Na vědomí – rozpočtové opatření č. 13 

Čteno, je součástí zápisu. 

K bodu č. 12 

Diskuse 

pí Tichá – Příčnice je ve špatném stavu, zahrada u čp. 51 – upravit pařezy u plotu – zakopává 

se o ně, 

Ing. Pořízková – je nutno řešit a hlídat ve spolupráci s LČR, 

Pavel Malík – až bude zahrada u čp. 51 obecní, bude se dávat do pořádku, zatím je to jen 

provizorní,  

pí Bartáková – u Horáčků na Brněnské cestě je vyvrácená dopravní značka, žádá o posyp cesty 

mezi hospodou a Brněnskou cestou, 

Pavel Malík – obec plánuje nákup sypače, plochy se budou lépe udržovat, 

František Pořízek – je třeba upravit kluzkou podlahu před vstupem do SD, 

Pavel Malík – v případě námrazy tam bude položen koberec nebo zaděláno páskou. 

 

K bodu č. 13 

Usnesení 

Čteno usnesení. 

Diskuse:  

Hlasování: pro 5 hlasy, proti: - , zdržel se: - . 

K bodu č. 14 

Závěr 

Starosta obce ukončil 23. veřejné zasedání a poděkoval občanům i zastupitelům za účast. 

Schůze byla ukončena v 18. 45 hodin. 

 



5 
 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Marta Pořízková 

 

Ověřovatelé zápisu: Ester Dufková 

  

                                 Pavel Horáček 

 

Bukovinka dne 13. 12. 2017 

 

 

 

 

 

                     Ing. Marta Pořízková                                                  Pavel Malík 

                       místostarostka obce                                                  starosta obce 


